
Jak válčili husité 

V pondělí 2. prosince se v toužimské sokolovně konalo zajímavé a poučné 

představení s názvem Jak válčili husité, které bylo připraveno pro žáky 5. až 9. 

tříd. Tento program měl za cíl přiblížit mladým lidem klíčový historický okamžik 

českých dějin – husitské války. Akce byla nejenom edukativní, ale i velmi 

interaktivní, což žákům umožnilo získat hlubší porozumění této historické éře. 

Program začal úvodem do historie husitství, kdy se žáci dozvěděli o vzniku hnutí, 

jeho hlavních postavách, jako byl Jan Hus, a o příčinách a průběhu husitských 

válek. Následně byly jednotlivé historické momenty přiblíženy prostřednictvím 

dramatických scén, které ilustrovaly vojenské strategie husitských bojovníků. 

Nechyběly ani živé ukázky husitských bojových technik a vojenské výstroje. Žáci 

měli možnost si na vlastní oči prohlédnout historické zbraně, jako byly halapartny, 

meče nebo palné zbraně, a někteří z nich si dokonce vyzkoušeli, jak těžké bylo 

ovládat husitské zbraně. Velkou pozornost vzbudila i ukázka vozové hradby – 

známé obranné formace, kterou husité používali k ochraně svých vojsk. Žáci se 

nejenom dozvěděli, jak tato hradba fungovala, ale měli také možnost se podívat 

na její model a představit si, jak vypadaly bitvy, ve kterých hrála klíčovou roli. 

Představení se tak stalo příjemným a poučným zážitkem, který žákům umožnil 

zažít část české historie na vlastní kůži. 

        V. Bartoňová, L. Nesvadbová 


